



	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	(บาท)	
5x152 เมตร								
ร	38.00	ลบ.ม.	364.49	13,850.62	-	-	13,850.62	
0 ksc	114.00	ลบ.ม.	2,154.21	245,579.94	306.00	34,884.00	280,463.94	
0.20 m.	760.00	ตร.ม.	21.50	16,340.00	5.00	3,800.00	20,140.00	
	30.00	ลิตร	18.00	540.00	-	-	540.00	
เมตร ศก. 19 มม.	9.00	เส้น	458.00	4,122.00	65.00	585.00	4,707.00	
เมตร ศก. 15 มม.	14.00	เส้น	285.00	3,990.00	46.00	644.00	4,634.00	
ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	7.50	เส้น	389.90	2,924.25	46.00	345.00	3,269.25	
8)	3.00	กก.	26.00	78.00	-	-	78.00	
	9.00	แผ่น	16.00	144.00	-	-	144.00	
	120.00	ลบ.ม.	120.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	14.10	ตร.ม.	-	-	90.00	1,269.00	1,269.00	
คิดเพียง 14 ท่อน	6.00	ลบ.ฟ.	532.71	3,196.26	-	-	3,196.26	
							346,692.07	
	FACTOR F งานทาง		1.3642				126,265.25	
		ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย					3,000.00	
		รวมทั้งสิ้น					475,957.32	
		รวมทั้งสิ้น คิดเพียงราคาก่อสร้างตามงบประมาณที่กำหนด					438,500.00	
ทั้งสิ้น (ตัวอักษร)		(สี่แสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)						

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F งานทาง	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปริมาณงานถนน ค่าค่าที่ Factor F งานทาง 1.3642 ป้ายจราจรสี่เหลี่ยมโครงการ 1 บ้าง	346,692.07	F 1.3642	346,692.07 126,265.25 3,000	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
รวม	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งชิ้น			475,957.32	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			438,500.00	
ตัวอักษร (ลักษณะงานเหมือนเปิดพื้นที่ทำรถยนต์)					



แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้าง งานทาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า

กรุงเทพมหานคร (สายไปวัดป่าคงน้อย) ประถมศึกษา งานทาง

วงจรรูปร่าง 5 เมตร ระยะทางยาว 152 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 760 ตร.ม. โหลทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร

อรัญสกลนคร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รวมแบบแปลน และ ประมาณราคากลางก่อสร้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า(กำหนด)

แบบ ปร.6

	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
						ราคากลาง/หน่วย X FN	ราคากลาง	
เมตร		{1}	{2}	{3}={1}x{2}	{4}	{5}={2}x{4}	{6}={3}x{4}	
	ลบ.ม.	38.00	364.49	13,850.62	1.3642	497.24	18,895.02	
	ลบ.ม.	114.00	2460.21	280,463.94	1.3642	3,356.22	382,608.91	
ม.	ตร.ม.	760.00	26.5	20,140.00	1.3642	36.15	27,474.99	
	ลิตร	30.00	18	540.00	1.3642	24.56	736.67	
ศก. 19 มม.	เส้น	9.00	523	4,707.00	1.3642	713.48	6,421.29	
ศก. 15 มม.	เส้น	14.00	331	4,634.00	1.3642	451.55	6,321.70	
10 เมตร ศก. 16 มม.	เส้น	7.50	435.9	3,269.25	1.3642	594.65	4,459.91	
	กก.	3.00	26	78.00	1.3642	35.47	106.41	
	แผ่น	9.00	16	144.00	1.3642	21.83	196.44	
	ลบ.ม.	120.00	120	14,400.00	1.3642	163.70	19,644.48	
	ตร.ม.	14.10	90	1,269.00	1.3642	122.78	1,731.17	
เพียง 14 ฟ่อน	ลบ.ฟ.	6.00	532.71	3,196.26	1.3642	726.72	4,360.34	
รวมค่าก่อสร้าง							472,957.32	
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							3,000.00	
รวมทั้งสิ้น							475,957.32	
รวมค่าก่อสร้าง คิดเป็นราคางานก่อสร้าง เพียงงบประมาณที่กำหนด							438,500.00	

แล้ว
ประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้

เดือน

เดือน

ประธานกรรมการ

กรรมการ
บุคคลอื่น(ผู้)

ผู้ปฏิบัติราชการ
กรรมการ
ตัว... (ชื่อ...)
ผู้ปฏิบัติราชการ

อนุมัติ

(นายสุบิน พลรักษา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงทับม้า